
Dénivelé :  

Circuit vélo : Les Monts du Lomont  
Difficulté : moyenne ; Distance : 65 km 

Descriptif du parcours réalisé avec la collaboration du Comité Départemental de Cyclotourisme du Doubs afin de vous permettre de bénéficier d’un point de vue idéal sur 

les sites, il vous est conseillé de suivre le parcours dans le sens indiqué ci-dessous.  

Départ de la Place Jouffroy d’Abbans à Baume-les-Dames  

Lieux 
N° routes et 
bifurcations 

Km 
écarts 

Km totaux Altitude Observations 

Baume-les-Dames 
EV6, rue des 
pipes 

0 0 283m 

 

La Lavaine  D19 E 4,5 4,5 321m Suivre Lomont-sur-Crête et Villers-Saint-Martin 

Pont-les-Moulins D331 2,5 7 281m Vallée du Cusancin  

Guillon-les-Bains D21 3 10 300m Ancienne station thermale 

Cusance D21 2,5 12,5 310m  

Val-de-Cusance D271 - D464 1 13,5 324m 
Source Bleue, Source Verte, Chapelle Saint-Ermenfroi 

Sancey-le-Grand D464 15,5 29 505m Eglise du XIIe siècle 

Sancey-le-Long D31 2 31 503m Basilique Sainte-Jeanne-Antide-Thouret 

Rahon D21 3 36 540m  

Belvoir D21 - D31 2 38 615m Château de Belvoir  

Vellerot-lès-Belvoir D36 4 42 609m  

Col de Ferrière D19 E 3 45 581m Monts du Lomont 

Crosey-le-Grand D19 E 4 49 543m Chapelle Saint-Anne 

Lomont-sur-Crête D19 E - D50 7 56 519m Fromagerie 

Baume-les-Dames D50 9 65 283m  


